CÂMARA MUNICIPAL DE

Sm PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação Nº 646/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Marcos Antônio Gomes da Silva (MARQUINHOS DA CLIMEP), Vereador com
assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 148 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Parnamirim/RN, VEM INDICAR à Chefe do Poder Executivo Municipal,
Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de
Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana - SESDEM, a operação de serviço de
REVITALIZAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE na Avenida Doutor Mario Negócio,
Nº1.063, Bairro Vale do Sol, em frente à Capela São Miguel Arcanjo, nesta cidade, ante a
necessidade demonstrada pelo registro fotográfico em anexo.

Justificativa

Atendendo as inúmeras solicitações dos que transitam nesta localidade, esta indicação
se faz necessária, devido à grande necessidade que se apresenta, pois, a faixa de pedestres
encontra-se com as marcações apagadas. É de extrema importância a referida manutenção para
que torne a faixa visível e que os condutores venham reduzir a velocidade, por se tratar de uma
avenida com grandes fluxos de veículos e movimentações de pedestres, gerando risco de
acidentes.

Agradecemos, antecipadamente, em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 11 de abril de 2025.

Atenciosamente;

WaR AmIav.I Gonos 03 Sit va
Marcos Antônio Gomes da Silva
(MARQUINHOS DA CLIMEP)

Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO” E Parnamirim/RN - 59140-670E E Sae a . pd

mB isRis www.parnamirim.rn.leg.br

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

fr 35 104 | 2095
ago frrendy
1ºlSecretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

== PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

CETEm sã

2025, 0808/18]
DE Ra Sad

Anexo à indicação nº646/2025. Registro fotográfico da demanda requerida realizado no dia 04/04/2025.

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 993896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.br